广东省总工会女职工委员会
广东省卫生厅办公室

广东省护理学会

粤工总女委[2012] 6 号

关于举办2012年广东省女职工医疗护理

岗位创新技能大赛的通知
各地级以上市及顺德区总工会女职工委员会，各医院、各地市护理学会：

为推动人才强国战略和《国家中长期人才发展规划纲要（2010—2020年）》的实施，深入实施女职工提升素质建功立业工程，进一步激发广大女职工的劳动热情和创造活力，提升女职工岗位创新能力和技能水平，根据中华全国总工会、人力资源和社会保障部、卫生部、中华全国妇女联合会《关于举办2012年全国女职工岗位创新技能大赛的通知》（总工发[2012]42号）精神，广东省总工会女职工委员会、广东省卫生厅工会、广东省护理学会决定于7—8月举办2012年广东省女职工医疗护理岗位创新技能大赛。现将有关事项通知如下：
    一、组织机构

    ㈠ 主办单位：

广东省总工会女职工委员会

广东省卫生厅工会

㈡ 承办单位

广东省护理学会

㈢ 协办单位

广州医学院卫生职业技术学院

广州医学院护理学院

㈣ 组委会成员名单:

    主任:

    王丽华  广东省总工会副主席、女职委主任

    副主任：

郭开农  广东省总工会女职工部部长

温伟群  广东省卫生厅医政处处长

韩志江  广东省卫生厅工会副主席

张振路  广东省护理学会理事长

罗健东  广州医学院卫生职业技术学院院长

    成员:

严  壁  广东省总工会女职工部副调研员

梁嘉定  广东省护理学会副理事长

    黄  芳  广东省总工会女职工部主任科员

何蕙泾  广东省卫生厅工会副主任科员

谢意兰  广东省卫生厅医政处科员

黄秋杏  广州医学院卫生职业技术学院护理学部主任

    二、竞赛项目：

临床护理、儿科护理、重症监护护理

    三、参赛人员及条件：

    各级各类医疗机构从事临床护理、儿科和重症监护的临床护理专业技术人员。

    各医院、各地市护理学会选拔参加全省竞赛的护士必须符合以下条件：

    ㈠ 热爱护理事业，秉承“以病人为中心”理念，踏实工作、无私奉献，具备良好的思想品德和职业道德。

    ㈡ 个人能力素质较高、专业技术精湛，得到同行及患者的认可。

    ㈢ 在护理专业领域刻苦钻研，勇于创新，开拓进取，积极推进临床护理专业发展。

    ㈣ 合作精神强，工作积极主动，与其他医务人员配合默契，具有较好的沟通协调能力。

    ㈤ 在开展优质护理服务中，锐意推进护理工作模式改革，落实责任制整体护理，全面履行护理职责，受到患者和同行赞扬。
    ㈥ 在全国卫生系统创先争优活动、“三好一满意”活动和推进优质护理服务工作中，立足岗位，争当优秀，充分发挥先进引领作用。

    ㈦ 参赛人员所在医院高度重视护理工作，在保证护士配置，提高一线护士待遇，提高护士工作积极性等方面工作力度大。医院开展优质护理服务的病房数量达到全院病房总数的60%以上。

    四、竞赛内容

    依据《临床护理实践指南（2011版）》及各专业考核重点。考察临床护理、儿科护理、重症监护护理护士注重患者身心健康、提供整体护理服务的能力，掌握临床护理、儿科护理、重症监护护理的相关理论知识，临床基础技能以及专科常见病、多发病护理技术，具备危重症患者的抢救配合能力、护患沟通技能及心理护理等。
    五、竞赛方式

    ㈠ 各地市（区）总工会女职委、护理学会、省直医院单位、医学院校附属医院、中央驻穗部队医院等按地区、按系统组织预赛。

    ㈡ 在预赛的基础上按分配的名额进行决赛(名额分配另行通知)。

    ㈢ 决赛分理论考试和实际操作两部分。理论分占30%，操作分占70%。若总分相同，以决赛实际操作分数高低排列名次。
    六、竞赛时间安排

    ㈠ 启动阶段：2012年6月—7月31日

    以主办和承办单位名义联合印发有关竞赛通知。

    ㈡ 选拔及决赛报名：2012年8月1日—8月10日

    各地市（区）总工会女职委、护理学会、医学院校附属医院、省级医院单位、中央驻穗部队医院按照项目技术标准要求，组织预赛，进行选手选拔后按分配名额上报省护理学会。

    ㈢ 决赛及表彰：2012年8月23日—25日(具体时间、地点另行通知。）

    七、评比办法

    由大赛组委会聘请临床护理、儿科护理、重症监护护理专家组成大赛评判委员会，负责大赛评判工作。

    八、奖励办法

    ㈠ 个人奖项

    1.本次竞赛各项目设特等奖1名，一等奖5名，二等奖、三等奖若干名。

    2.对各项目决赛成绩进入前六名选手，授予“南粤建功立业女能手”的称号 并发放奖金予以鼓励。

    3.对临床护理、儿科护理、重症监护护理三个项目决赛各获得第一名并符合相关规定的选手，按程序向省总工会申报“广东省五一劳动奖章”；并推荐参加全国的《2012年女职工岗位创新技能大赛》。

    ㈡ 团体奖项

    1.对决赛获得团体总分前三名的代表队颁发奖杯和证书；四至十名的代表队颁发优胜奖奖牌和证书。

    2.对竞赛组织工作出色的单位颁发优秀组织奖奖牌和证书。

    3.对承办竞赛任务的单位颁发特殊贡献奖奖牌和证书。

    九、大赛联络人

    ㈠ 广东省总工会女职工部

    地址：广州市东园横路5号广东工会大厦

    邮编：510110

    联系人：严壁  黄芳

联系电话：020-83871660、83874888-31601

    ㈡ 广东省卫生厅医政处

    地址：广州市先烈南路17号

    邮编：510060

    联系人：谢意兰

联系电话：020-83802613

    ㈢ 广东省卫生厅工会

    地址：广州市先烈南路17号

    邮编：510060

    联系人：何蕙泾

联系电话：020-83854680

    ㈣ 广东省护理学会

    地址：广州市东山百子横路3号百子大厦1610室

    邮编：510080

    联系人：梁嘉定  周凤婵

联系电话：020-61181169  020-61181862

    ㈤ 广州医学院卫生职业技术学院

    地址：广州市人民北路604号

邮编：510180

    联系人：黄秋杏

联系电话：13662448585

十、报名方式
    地址：广州市东山百子横路3号百子大厦1610室

    联系人：李小静  陈志慧  周凤婵

    联系电话：020-61181169  020-61181862

    手机:13650834760

    传真：020-61181169

    邮箱: Gdshlxh@126.COM
    决赛报名(见附件)截止日期为2012年8月20日

    请各市（区）总工会女职委、各医院、各地市护理学会加强联系、密切配合，认真做好本次竞赛的宣传发动、报名参赛、选手选拔等组织工作，广泛地发动相关人员积极主动参与本次活动，并将竞赛活动与职业培训有机结合，通过开展竞赛切磋技艺，选拔人才，提高水平，总结经验，推动我省医疗护理行业的创新发展。

附件：《2012年广东省女职工医疗护理岗位创新技能大赛决赛报名表》

广东省总工会女职工委员会     广东省卫生厅办公室

广东省护理学会
                  二○一二年七月十六日
附件：

2012年广东省女职工医疗护理岗位创新技能大赛决赛报名表

	姓 名

	性别

	年龄

	民族

	党派

	单位

	职务

	职称

	学历

	毕业时间

	联系电话

	现是否在

临床从事

护理工作

	从事临床

护理工作

年  限

	请在相应的申报项目上打“√”

	儿科护理
	重症监护护理
	临床护理

	主

要

事

迹

	单  位

意  见

	                                           （盖章）

                                           年   月    日

	所属学会

意   见

	                                            （盖章）

                                           年    月    日

备注：1、主要事迹可加页并盖单位公章

2、附送佐证材料：省级以上刊物发表论文、优秀护士或技术能手证书等

复印件，但必须加盖所在单位公章。
7